ПРОЕКТ
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от «___» __________ 2020г. № _____
г. Кострома
О внесении изменений в приказ департамента экономического развития Костромской области от 30.06.2016 № 5
В целях приведения нормативного правового акта Костромской области
в соответствие с Федеральным законом от 22 ноября 1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления департаментом экономического развития Костромской области государственной услуги по выдаче лицензий на розничную продажу алкогольной продукции (за исключением лицензий на розничную продажу вина, игристого вина (шампанского), осуществляемую сельскохозяйственными товаропроизводителями) на территории Костромской области (приложение), утвержденный приказом департамента экономического развития Костромской области от 30 июня 2016 года № 5
«Об утверждении административного регламента предоставления департаментом экономического развития Костромской области государственной услуги по выдаче лицензий на розничную продажу алкогольной продукции (за исключением лицензий на розничную продажу вина, игристого вина (шампанского), осуществляемую сельскохозяйственными товаропроизводителями) на территории Костромской области» (в редакции приказов департамента экономического развития Костромской области от 11.10.2016 № 7, от 14.09.2018 № 9, от 13.03.2019 №2) следующие изменения:
1) пункт 42 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9. розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается только в указанных объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью, минимальный размер которой установлен Законом Костромской области от 29 декабря 2010 года № 22-5-ЗКО «О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Костромской области».».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора департамента, координирующего работу в сфере лицензирования деятельности на территории Костромской области по розничной продаже алкогольной продукции (за исключением лицензий на розничную продажу вина, игристого вина (шампанского), осуществляемую сельскохозяйственными товаропроизводителями).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Директор департамента

     А.А.Свистунов